EDITAL UAB/DEAD/PROEN/REITORIA/IFS N° 04/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTA PARA FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA DE VAGA PARA TUTOR/A A DISTÂNCIA (AD) –
SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

CONVOCAÇÃO

O Coordenador Geral da Universidade Aberta do Brasil (UAB), Cleberton Carvalho Soares,

vinculado ao Departamento de Educação a Distância (DEAD) do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Sergipe (IFS), no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os(as)

candidatos(as) aprovados(as) no Edital UAB/DEAD/PROEN/REITORIA/IFS nº 04/2025, a

encaminhar a documentação exigida no referido edital para o e-mail uab@ifs.edu.br, a fim de

viabilizar as providências necessárias para contratação como bolsista.

Nome  Pontuação  Classificação

Welkson Pinheiro do Nascimento  90  1ª

Frantchesco Porciuncula Dias Pinto 85 2ª

Marcos de Oliveira Santos 80 3ª

José Antônio De Oliveira Júnior 70 4ª

João Paulo Lima Cunha 70 5ª

Pedro Ernesto Oliveira Da Cruz 70 6ª

Ana Carla Menezes de Oliveira 70 7ª

Carlos Leopoldo Pinto Siqueira 60 8ª

Igor Adriano de Oliveira Reis 60 9ª

 Edvaldo José dos Santos 55 10ª

Aracaju, 18 de agosto de 2025

_____________________________
Cleberton Carvalho Soares

Coordenador Geral UAB
Portaria 2825/2024

		2025-08-18T07:33:59-0300